

Adam Gawron
Radny Rady Miejskiej
w Strumieniu



12.07.2020, Strumień

Sz. P. Anna Grygierek
Burmistrz Miasta Strumień

INTERPELACJA

dot. Remontu ul. ks. Londzina w Strumieniu

W związku z negatywną odpowiedzią Starosty Cieszyńskiego na wniosek mieszkańców Strumienia dot. budowy chodnika przy ul. ks. Londzina w Strumieniu (stanowiącą załącznik do interpelacji), zwracam się z prośbą o kontynuowanie rozmów z Powiatem Cieszyńskim celem przekonania władz powiatowych do podjęcia starań zmierzających do remontu drogi powiatowej nr 2662 S przy ul. ks. Londzina. Droga nie tylko nie dysponuje wydzielonym miejscem dla ruchu pieszych, ale również posiada zły stan nawierzchni jezdni.

Proponuję złożenie przez zarządcę drogi wniosku o dofinansowanie zadania do Funduszu Dróg Samorządowych. Ewentualna inwestycja spełniałaby m.in. następujące kryteria, zwiększające szanse na uzyskanie dofinansowania, które może wynieść aż do 80% kosztów realizacji zadania:

Przebudowa jezdni, budowa chodnika na obszarze zabudowanym, wykonanie kanalizacji deszczowej, zapewnienie jednorodności elementów drogi w odniesieniu do całej długości drogi, poziom ryzyka wypadkowości w ruchu drogowym E (bardzo duży), poziom ryzyka stania się ofiarą śmiertelną lub ciężko ranną z udziałem pieszych E, droga posiada bezpośrednie połączenie z drogą wyższego rzędu (DW 939), droga zapewnia dostęp do instytucji: ośrodek zdrowia, posterunek policji, Punkt Selekttywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, w sąsiedztwie drogi zlokalizowane są małe i duże przedsiębiorstwa.

Realizacja inwestycji z pewnością w znacznym stopniu poprawi jakość życia mieszkańców.

Z poważaniem

Załącznik:

1. Odpowiedź Starosty Cieszyńskiego na wniosek mieszkańców dot. budowy chodnika przy ul. ks. Londzina w Strumieniu.

Cieszyn, dnia 11.03.2020r.

ZI.434.3.2020

Szanowni
Mieszkańcy ul. Ks. Londzina
w Strumieniu i ulic przyległych

W odpowiedzi na Państwa pismo z dnia 07.01.2020r. w sprawie budowy chodnika wzdłuż ulicy Ks. Londzina w Strumieniu, tj. drogi powiatowej 2662 S na odcinku od skrzyżowania z ul. Podwale do drogi wojewódzkiej DW939 uprzejmie informuję, że z uwagi na ograniczone środki finansowe przeznaczone na remonty i inwestycje drogowe, Powiat Cieszyński podejmuje się budowy nowych ciągów pieszych wzdłuż dróg powiatowych jedynie w trakcie dużych zadań inwestycyjnych związanych z rozbudową lub budową drogi.

Ponadto stwierdzić należy, że wykonanie chodnika/ciągu pieszo-rowerowego wiązać się będzie z koniecznością ingerencji w będącą w zadawalającym stanie nawierzchnię drogi (od ul. Granicznej do ul. Podwale) oraz koniecznością budowy kompletnej kanalizacji deszczowej (z uwagi na zmianę przekroju poprzecznego drogi z przekroju otwartego na przekrój uliczny zamknięty). Rozbudowy będą również wymagać dwa obiekty mostowe zlokalizowane w ciągu przedmiotowego odcinka DP 2662 S, które z uwagi na swą obecną szerokość poprzeczną nie są w stanie zmieścić chodnika o normatywnej szerokości 2,0 m. Do poniesienia będą także koszty opracowania pełnego zakresu dokumentacji projektowej, koszty podziałów nieruchomości oraz wypłata odszkodowania za teren niezbędny pod budowę chodnika.

Mając powyższe na względzie oraz z uwagi na liczne pilne potrzeby remontowo-inwestycyjne na terenie naszego Powiatu, budowa chodnika w ciągu ul. Ks. Londzina nie jest obecnie zadaniem priorytetowym Powiatu Cieszyńskiego.

Jednocześnie informuję, że niejednokrotnie Gminy naszego powiatu, znając ograniczone możliwości finansowe Powiatu Cieszyńskiego podejmują się podobnych inwestycji we własnym zakresie. W związku z tym, że chodnik ten miałby służyć głównie lokalnej społeczności, proponuję by dalsze wnioski w tym zakresie kierować do władarzy Gminy Strumień.

Z poważaniem

STAROSTA

Mieczysław Szczurek

Otrzymują:

1. Adresat,
2. PZDP – a/a.